Fica o Poder Executivo autorizado a receber em doação da Sra. Maria José Valentim 
Pereira de Almeida, inscrita no CPF n. 045.525.356-09 e do Sr. Alex Pereira de Almeida, 
inscrito no CPF n. 050.072.646-95, residentes e domiciliados no Bairro do Monjolinho, 
Itapeva, MG, uma área de 124,45 m² (cento e vinte e quatro vírgula quarenta e cinco metros 
quadrados), localizada dentro da área maior registrada na Matrícula n. R.10-3.330, localizada 
no Bairro Monjolinho, conforme memorial descritivo constante no parágrafo primeiro. 

Parágrafo primeiro - Inicia-se no sistema de coordenadas SIRGAS 2000, no ponto 1 com

[...]

direita e segue em linha reta com distância de 15,891 metros e azimute de 48°54'19" até 
encontrar o ponto 1, perfazendo uma área de 124,45 m² e perímetro de 48,02 metros. 

Parágrafo segundo – Para efeito fiscais, o imóvel descrito no caput é avaliado em R$ 
9.956,00 (nove mil, novecentos e cinquenta e seis reais). 

Art. 2˚. O imóvel doado acima deverá ser destinado para a construção de uma estação 
elevatória de água da COPASA, para ampliar a rede de abastecimento de água para o bairro 
do Monjolinho e adjacências. 

Art. 3˚. As despesas com a execução da presente lei, correrão por meio de dotação